
 
Рязанская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«_05_» _февраля__20_24_  г.                                                                                            №  _42___ 

 
 
 

О внесении дополнения постановление администрации Новомичуринского 

городского поселения №151 от 20.06.2023г. «Об утверждении Положения о 

порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, 

рассмотрев проект нормативного правового акта, разработанного 

прокуратурой Пронского района, администрация  муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение                                                        

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 

1. Внести в  постановление администрации Новомичуринского 

городского поселения №151 от 20.06.2023г. «Об утверждении Положения о 

порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции», дополнив Положение о 

порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, пунктом 17 следующего 

содержания: 

«17. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 



урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»». 

2. Начальнику общего отдела администрации Новомичуринского 

городского поселения (Колёкина Е.В.) ознакомить муниципальных служащих 

с настоящим постановлением под роспись. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник» и разместить на сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения 

Колёкину Е.В. 

 

Глава администрации 

Новомичуринского городского поселения                                     И.В. Кирьянов 

 

 

 
 

 
 


